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АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2025                                                                                                      № 26
с. Соусканиха

 (
О 
принятии
 
отчёта об исполнении
 бюджета 
сельского поселения
 
Соусканихинский
 сельсовет Красногорского района Алтайского
 
края
 за 
1 
полугодие
 202
5
 года
)








В соответствии с Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденным решением Совета депутатов Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 14.04.2020 № 9 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Принять отчёт  об исполнении бюджета сельского поселения Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 1 полугодие 2025 год по доходам в сумме 3644,1 тысяч рублей в т.ч. безвозмездные – 3216,5 тыс.руб. (приложение № 2).
       2. Принять отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края за 1 полугодие 2025 год по расходам в сумме 3712,9 тысяч рублей,  (приложение № 3).
       3. Утвердить дефицит бюджета в размере 68,8  тысяч рублей. 
(приложение № 1).
       4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края и на сайте Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края 

Глава сельсовета                                                                              С.Н.Фролов




Цыганова Надежда Павловна
83853527395

	






	

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	
	к Постановлению

	
	Администрации
Соусканихинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края № 26 от 18.07.2025 



Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2025 год

	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	68,8
































                                                                                                               
	
	
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	
	К Постановлению

	
	Администрации
Соусканихинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Красногорского района Алтайского края №26 от 18.07.2025г.



             ИСПОЛНЕНИЕ   ДОХОДНОЙ    ЧАСТИ   БЮДЖЕТА  СОУСКАНИХИНСКОГО 
                                                         СЕЛЬСОВЕТА    за   1 полугодие 2025 год     (тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода 
	сумма

	
	Налоговые
	план
	факт
	% исп

	18210606043100 000110
	Земельный налог  с  физических .лиц ,обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	400,00
	38,8
	9,7

	18210606033100000110
	Земельный налог  с  организаций обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	170,0
	82,5
	48,5

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	120,0
	133,5
	111

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических .лиц.
	52,0
	29,4
	56,5

	18210601013101000 110
	Налог на имущество физических лиц
	75,0
	4,8
	6,4

	30310804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	2,0
	0,4
	20

	
	Итого налоговые доходы 
	819,0
	289,4
	35,3

	
	Неналоговые
	
	
	

	30311105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений 
	320,0
	101,5
	31,7

	30311105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	5,0
	2,3
	46

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие поступающие в порядке возмещения расходов
	50,0
	34,4
	68,8

	30311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
	
	
	

	
	Итого неналоговые доходы
	375,0
	138,2
	36,8

	
	Безвозмездные
	5389,7
	3216,5
	60,0

	30320216001100000150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2568,0
	1521,
	59,2

	30320235118100000150
	Субвенция по первичному воинскому учету 
	177,8
	88,9
	50

	3032024001410000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	959,9
	631,9

	65,8

	30320204999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты
	1684,0
	974,7
	57,9

	Итого
	
	6583,7
	3644,1
	54,8







                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	
	к Постановлению

	
	Администрации
Соусканихинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края № 26 от 18.07.2025г.




Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения за 1 квартал 2025  год
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	
	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	
	4

	Администрация Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края
	
	
	6583,7
	3712,9

	Общегосударственные вопросы
	01
	
	4594,7
	2530,8

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	668,5
	251,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1126,9
	655,9

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	
	

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2798,3
	1623,0

	Национальная оборона
	02
	
	177,8
	66,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	177,8
	66,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	
	647,6
	333,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	647,6
	333,3

	Национальная экономика
	04
	
	559,7
	481,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	559,7
	481,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	
	327,1
	77,1

	Благоустройство
	05
	03
	327,1
	77,1

	Культура, кинематография
	08
	
	258,8
	215,3

	Культура
	08
	01
	258,8
	215,3

	Социальная политика
	10
	
	18,0
	8,3

	Доплата к пенсиям
	10
	01
	18,0
	8,3



